[srov. zejména Apc 8], Domino quoque, qui olym pauperrimus, humilimus, castissimus et abiectissimus pro salute hominum penaliter vixerat atque apostolis consedentibus separabunt malos de medio iustorum [separabunt... iustorum – Mt 13, 49], zyzania separantes a tritico, alligabunt fasciculos [srov. Mt 13, 30] ad conburendum [srov. Mt 13, 40], pares cum paribus [srov. Mt 13, 25; 13, 29–30], id est (...) fornicatores cum fornicatoribus, mendaces cum mendacibus, symoniacos cum symoniacis (...) superbos cum superbis, negligentes cum neglectoribus et alios in criminibus aliis pares, cum aptaverint atque coniunxerint, ut par ibi sit manens supplicium, quorum in hac vita par extitit conversacio. Sed nec ullus erit ultra redditus ad veniam, quia ibunt in supplicium eternum [Mt 25, 46], nec precibus iram iudicis ad misericordiam aliquis flectet, quia omnibus secundum opera sua reddet. [srov. Apc passim, Tim passim, II Cor passim, Rm passim] Equidem preces multiplicabunt et eiulantes miseri clamabunt: ‚Domine, Domine, aperi nobis. Qui respondebit: Amen, dico vobis, nescio vos; discedite a me, operarii iniquitatis, in ignem eternum, ibi erit fletus et stridor dencium.‘<sup>39</sup> [srov. Lc 13, 27–28]“ (s. 143–144)

Srovnejme tuto pasáž s *Českými svátečními kázáními*, na sv. Mikuláše: „... bude pláč a skřehot zubův...“ (s. 64) nebo se *State*, v němž se také toto přiblížení tres-tu objevuje (fol. 33v), nebo se *Super Quattuor sententiarum*, kde nacházíme stejný důraz na roli jednání při soudu. V rámci popisu detailů průběhu soudu potom v *Super Quattuor sententiarum* nacházíme paralelu v popisu konce soudu: „... quod purgato mundo per ignem et Domino veniente ad iudicium emittetur vox illa magna, quam audient omnes mortui, et boni rapiuntur obviam Christo in aera, reprobis in terra manentibus, quam dilexerunt, et tunc sequitur vox illa: ‚Venite benedicti‘ ad bonos, et illa ad malos: ‚Ite maledicti‘, et tunc mali angelorum ministerio mittentur in caminum ignis, i. e. in infernum.“ Hus (*Super IV Sententiarum*, IV, dist. XLVII, s. 724) zde čerpá přímo z Lombarda a užívá obdobný obraz zavržení a ohně.

Ve *Spiritum* najdeme i další hrozby:

„Facilius est camelum per foramen acus transire quam divitem intrare in regnum celorum.‘ [Mt 19, 24] O quam arta est hec via terrena ambientibus, ad pigwia beneficia anhelantibus, de pluribus beneficiis actu gaudientibus...“ (s. 144)

K hrozbám můžeme přiřadit i výhrůžku, z níž i přes vše řečené o Husově optimistickém smýšlení pramení Husův určitý pesimistický pohled na současnost, neboť klér, který má být Bohu nejbližší, to svým chováním nepotvrzuje: „Hec via singulariter clericis congruit, qui viam Cristi debent direccius ingredi, cum ipsi-